o processo administrativo nº 1762/2022,

#### RESOLVE

1.Designara servidora VALDIRENE DE MOURA SOUSA, requisitada, para substituta legal da Função Comissionada CHEFE DE SERVIÇO(FC04)(Cód.300052), integrada à Vara do Trabalho de Picos,nos casos de afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares do titular, com efeitos a contar de 01/05/2022.

2. Revogam-se as designações anteriores.

Dê-se ciência. Publique-se no D.E.J.T. Teresina, 28 de abril de 2022.

> HUMBERTO MAGALHÃES AYRES Diretor-Geral

## Secretaria Geral da Presidência

Ato

Ato

ATO GP Nº 58/2022

PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO PROAD nº 425/2022 **ATO GP Nº 58/2022** 

Cria a Comissão de Concurso, responsável pelo acompanhamento e execução de todas as etapas do concurso público para provimento de cargos do quadro de servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, nos termos da decisão proferida na sessão do dia 09 de março de 2022 pelo Tribunal Pleno.

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos autos do PROAD nº 425/2022,

CONSIDERANDO o teor da Resolução Administrativa nº 5/2022, que aprovou proposta para a realização de concurso público para provimento de cargos no âmbito do TRT 22ª Região;

CONSIDERANDO o conteúdo do Ofício Circular CSJT.GP.SG.SGPES nº 31/2022, que autoriza a realização de concurso público para provimento de cargos do quadro de servidores dos Tribunais Regionais do Trabalho em 2022;

RESOLVE.

Art. 1º Criar a Comissão de Concurso, responsável pelo acompanhamento e execução de todas as etapas do concurso público para provimento de cargos do quadro de servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, nos termos da decisão proferida na sessão do dia 09 de março de 2022 pelo Tribunal Pleno.

Parágrafo único: Compete, ainda, à comissão:

- I Fiscalizar a contratação de empresa especializada para realização do concurso;
- II Aprovar a redação final do edital, bem como providenciar sua publicação com as regras do concurso; e
- III Encaminhar o processo de realização do concurso público ao Tribunal Pleno para análise e homologação do resultado final.

Art. 2º A Comissão de Concurso será composta pelos seguintes membros:

- I Juiz(a) do Trabalho, que o coordenará;
- II Um(a) servidor(a) ligado à Diretoria-Geral de Administração; e
- III Um(a) servidor(a) ligado à Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência.

Publique-se no DeJT.

Teresina, 28 de abril de 2022.

(Documento assinado eletronicamente) LIANA FERRAZ DE CARVALHO Desembargadora-Presidente

**Portaria** 

**Portaria** 

**PORTARIA GP Nº 119/2022** 

PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO

PROAD nº 425/2022

PORTARIA GP Nº 119/2022

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e nos autos do PROAD nº 425/2022,

CONSIDERANDO o teor do Ato GP nº 28/2022, que cria a Comissão de Concurso, responsável pelo acompanhamento e execução de todas as etapas do concurso público para provimento de cargos do quadro de servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, nos termos da decisão proferida na sessão do dia 09 de marco de 2022 pelo Tribunal Pleno;

CONSIDERANDO o teor da Resolução Administrativa nº 5/2022, que aprovou proposta para a realização de concurso público para provimento de

cargos no âmbito do TRT 22ª Região;

RESOLVE

DESIGNAR a Comissão de Concurso composta pelos seguintes membros:

- Gustavo Ribeiro Martins, Juiz do Trabalho Substituto e Presidente da Comissão;
- Humberto Magalhães Ayres, Diretor-Geral de Administração; e
- Maureen O'hara de Matos Tito Fernandes, servidora da Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Dê-se ciência.

Publique-se no D.E.J.T.

Teresina, 28 de abril de 2022.

(Documento assinado eletronicamente)

### LIANA FERRAZ DE CARVALHO

Desembargadora-Presidente

Nº 118/2022

PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO PROAD nº 631/2022 PORTARIA GP № 118/2022

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DOTRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o Processo nº 631/2022 - PROAD;

#### RESOLVE

CONCEDER ao Diretor-Geral de Administração **HUMBERTO MAGALHAES AYRES**, **4 e 1/2** (quatro e meia) diárias, correspondentes ao periodo de 09 a 13/05/2022, em virtude do deslocamento em veículo oficial às cidades de Valença, Picos e Oeiras, **3 e ½** (três e meia) diárias correspondentes aos dias 23 a 26/05/2022, para as cidades de Floriano e Uruçuí, a fim de tratar da regularização dos imóveis do Tribunal junto aos municípios e cartórios daquelas cidades e visitar as Varas do Trabalho e Posto Avançado. Dê-se ciência.

Publique-se no D.E.J.T.

Teresina, 28 de abril de 2022.

(Assinado eletronicamente) LIANA FERRAZ DE CARVALHO Desembargadora-Presidente

# **ÍNDICE**

Secretaria Corregedoria	1
Ata	1
Ata	1
Diretoria Geral de Administração	8
Portaria	8
Portaria	8
Secretaria Geral da Presidência	10
Ato	10
Ato	10
Portaria	10
Portaria	10